

## НО "АР фонд капремонта МКД"

## Карточка счета 60.01.1 за 2016 г.

Выводимые данные: БУ (данные бухгалтерского учета)

Отбор: Контрагенты Равно "ООО "М-строй"" И Договоры Равно "КР-51-П-16 от 17.06.2016"

Период	Документ	Аналитика Дт	Аналитика Кт	Дебет	Кредит	Текущее сальдо
				Счет	Счет	
Сальдо на начало						0,00
22.06.2016	Списание с расчетного счета 0000-000419 от 22.06.2016 9:33:41 Аванс 30% за капремонт согл. дог. КР-51-П-16 от 17.06.2016 по адресу: с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А по вх.д. 354 от 22.06.2016	ООО "М-строй" КР-51-П-16 от 17.06.2016 Списание с расчетного счета 0000-000419 от 22.06.2016 9:33:41	40604810401000016 238, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А	60.01.1 222 750,00	55.04.1	К -222 750,00
06.07.2016	Поступление (акт, накладная) 0000-000155 от 06.07.2016 23:59:59 Услуги по ремонту МКД по вх.д. 1 от 06.07.2016	Взносы от собственников за капитальный ремонт <...><...>	ООО "М-строй" КР-51-П-16 от 17.06.2016 Поступление (акт, накладная) 0000-000155 от 06.07.2016 23:59:59	86.03	60.01.1 742 500,00	К 519 750,00
20.07.2016	Списание с расчетного счета 0000-000491 от 20.07.2016 12:36:23 Окончат. расчет за капремонт согл. дог. КР-51-П-16 от 17.06.2016 по адресу: с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А по вх.д. 432 от 20.07.2016	ООО "М-строй" КР-51-П-16 от 17.06.2016 Списание с расчетного счета 0000-000491 от 20.07.2016 12:36:23	40604810401000016 238, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А	60.01.1 519 750,00	55.04.1	
Обороты за период и сальдо на конец				742 500,00	742 500,00	0,00

22.06.

Продавец: ООО "М-строй"

Адрес: г. Майкоп, ул. Пролетарская, 242 офис 220

ИНН: 0105051066

Расчетный счет: 407028109000000000783

Кор. счет: 301018105000000000704

Банк: АКБ "Майкопбанк" (ЗАО) г.Майкоп

БИК: 047908704

Покупатель: Некоммерческая организация "Адыгейский республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"

Адрес: РА, г. Майкоп, пер. Профсоюзный, 15 а

ИНН: 0105981008

Расчетный счет: 407038100120000000042

Кор. счет: 301018102000000000745

Банк: АДЫГЕЙСКИЙ РР ОАО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" г. МАЙКОП

БИК: 047908745

**СЧЕТ № 10 от 21.06.2016**

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Аванс 30% на вып. работы по кап. ремонту кровли МКД по адресу: РА, Красногвардейский р-н, с. Красногвардейское, ул. Первомайская, №4, согласно Дог. № КР-51-П-16 от 17.06. 2016 г.	Руб	1	222 750,00	222 750,00
Итого:			1		222 750,00

Сумма прописью: Двести двадцать две тысячи семьсот пятьдесят рублей 00 копеек. Без НДС.

Руководитель предприятия



Бухгалтер

22.06.2016  
Поступ. в банк плат.

22.06.2016  
Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 354

22.06.2016  
Дата

электронно  
Вид платежа



Сумма  
прописью

Двести двадцать две тысячи семьсот пятьдесят рублей 00 копеек

ИНН 0105981008	КПП	Сумма	222750-00
НО "АР фонд капремонта МКД"		Сч. №	40604810401000016238
Платательщик ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ		БИК	046015602
		Сч. №	30101810600000000602
Банк Плательщика АО "МАЙКОПБАНК" Г. МАЙКОП		БИК	047908704
		Сч. №	30101810500000000704
Банк Получателя ИНН 0105051066 КПП 010501001 ООО "М-строй"		Сч. №	40702810900000000783
		Вид оп.	01
Получатель		Наз. пл.	Срок плат.
		Код	Очер. плат.
			Рез. поле

Аванс 30% за капремонт согл. дог. КР-51-П-16 от 17.06.2016 по адресу: с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А  
Сумма 222750-00  
Без налога (НДС)

Назначение платежа

Подписи

Отметки Банка

Пшигонов Руслан Меджидович

М.П.

Петрик Ирина Александровна

ПАО Сбербанк  
Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк  
БИК 046015602  
ПРОВЕДЕНО  
22.06.2016

20.07.

Продавец: ООО "М-строй"  
Адрес: г. Майкоп, ул. Пролетарская, 242 офис 220  
ИНН: 0105051066  
Расчетный счет: 40702810900000000783  
Кор. счет: 30101810500000000704  
Банк: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МАЙКОПБАНК" г.Майкоп  
БИК: 047908704

Покупатель: Некоммерческая организация "Адыгейский республиканский фонд капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах"  
Адрес: РА, г. Майкоп, пер. Профсоюзный, 15 а  
ИНН: 0105981008  
Расчетный счет: 40703810012000000042  
Кор. счет: 30101810200000000745  
Банк: АДЫГЕЙСКИЙ РР ОАО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" г. МАЙКОП  
БИК: 047908745

СЧЕТ № 12 от 18.07.2016

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	За вып. работы по кап. ремонту кровли МКД по адресу: РА, Красногвардейский р-н, с. Красногвардейское, ул. Первомайская, №4, согласно Дог. № КР-51-П-16 от 17.06. 2016 г.	Руб	1	519 750,00	519 750,00
Итого:			1		519 750,00

Сумма прописью: Пятьсот девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек. Без НДС.

Руководитель предприятия



Бухгалтер

20.07.2016	20.07.2016	0401060
Поступ. в банк плат.	Списано со сч. плат.	
ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 432	20.07.2016 Дата	электронно Вид платежа

Сумма прописью Пятьсот девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек

ИНН 0105981008	КПП	Сумма	519750-00
НО "АР фонд капремонта МКД"		Сч. №	40604810401000016238
Платательщик		БИК	046015602
ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ		Сч. №	30101810600000000602
Банк Плательщика		БИК	047908704
АО "МАЙКОПБАНК" Г. МАЙКОП		Сч. №	30101810500000000704
Банк Получателя		Сч. №	40702810900000000783
ИНН 0105051066	КПП 010501001	Вид оп.	01
ООО "М-строй"		Наз. пл.	Срок плат.
Получатель		Код	Очер. плат.
			Рез. поле

Окончат. расчет за капремонт согл. дог. КР-51-П-16 от 17.06.2016 по адресу: с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4А  
Сумма 519750-00  
Без налога (НДС)

Назначение платежа

Подписи

Отметки Банка

Пшигонов Руслан Меджидович

М.П.

Петрик Ирина Александровна

ПАО Сбербанк
Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк
БИК 046015602
ПРОВЕДЕНО
20.07.2016

Инвестор:  
 Заказчик:  
 Подрядчик:  
 Стройка: Республика Адыгея, МО "Красногвардейский район",  
 с. Красногвардейское, ул. Первомайская, 4а  
 Объект: Капитальный ремонт существующей кровли

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	КР-51-П-16
	дата
	17 06 201+6
Вид операции	

# СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	06.07.2016

Отчетный период	
с	по
17.06.2016	06.07.2016

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:  Капитальный ремонт существующей кровли по адресу: с. Красногвардейское, ул. Первомайская, 4а  Окончательный расчет по договору №КР-50-П-16 от 17.06.2016г.  Аванс 30% от стоимости договора №КР-51-П-16		742 500,00  519 750,00  222 750,00	742 500,00  519 750,00  222 750,00	   519 750,00

Итого	519 750,00
Сумма НДС	
Всего с учетом НДС	519 750,00

Заказчик: Директор НО "АР фонд капремонта МКД"

М П

Р.М.Пшигонов

Подрядчик: Директор ООО "М-Строй"

М.Н.Бегельдиев





Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - НО "АР фонд капремонта МКД"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "М-Строй"  
 Стройка - Республика Адыгея, МО "Красногвардейский район", с. Красногвардейское, ул. Первомайская, 4а

Объект - Капитальный ремонт существующей кровли МКД

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор (контракт)	номер	КР-51-П-16
	дата	17.06.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	06.07.2016	17.06.2016	06.07.2016

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь-июль 2016 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 742,500 тыс. руб.

Номера		Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.			Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
по порядку	поз. по смете					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Обслуж-х машины	
												оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ТЕР46-04-008-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка покрытий кровель: из асбестоцементных плит и черепицы	100 м2 покрытия	5,22	399,12	51,56		2083	1814	269	55,52	289,81
			НР (28522 руб.): 110%*(0,85*0,94) от ФОТ (32452 руб.) СП (16356 руб.): 70%*(0,8*0,9) от ФОТ (32452 руб.)			347,56							
2	2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка деревянных элементов конструкций кровл: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	5,22	150,49	53,77		786	505	281	15,16	79,14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			НР (6288 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (9481 руб.) СП (4437 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (9481 руб.)			96,72	4,78				25	0,46	2,4
3	3	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных НР (937 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (1413 руб.) СП (661 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (1413 руб.)	100 окон	0,04	1984,19	10,86		79	79		309,3	12,37
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									104056				6821,81
													42,94
Раздел 2. Кровля													
4	4	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Установка стропил НР (4245 руб.): 118%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (5003 руб.) СП (1929 руб.): 63%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (5003 руб.)	1 м3 древесины в конструкци и	1,5	2553,74	43,69		3831	241	66	24,09	36,14
						160,68	1,56				2	0,15	0,23
5	5	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали НР (8637 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (13024 руб.) СП (6095 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (13024 руб.)	100 м2	5,22	2439,84	31,31		12736	711	163	21,35	111,45
						136,21	3,32				17	0,32	1,67
6	6	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой НР (5229 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (6060 руб.) СП (2411 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (6060 руб.)	100 м2 изолируемо й поверхност и	5,22	78,72	23,68		411	287	124	7,84	40,92
						55,04	1,35				7	0,13	0,68
7	7	ТССЦ-101-4135 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Пленка пароизоляционная ЮТАФол (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	574,2	8,6			4938				
8	8	ТЕР12-01-023-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: средней сложности НР (27299 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (31636 руб.) СП (12585 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (31636 руб.)	100 м2 кровли	5,22	562,1	138,78		2934	1491	724	41,23	215,22
						285,72	8,21				43	0,79	4,12
9	9	ТССЦ-101-4568 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС21-0,5	м2	574,2	64,07			36789				



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	10	Прайс-лист ООО "Кровельный центр"	Конек "классик" Н-417	шт	15,75	124,04			1954				
11	11	Прайс-лист ООО "Кровельный центр"	Снегозадержатель большой Н-312	шт	32	91,06			2914				
12	12	Прайс-лист ООО "Кровельный центр"	Торцевая планка Н-250	шт	16	74,11			1186				
13	13	ТЕР10-01-022-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Подшивка свесов: профнастилом по дереву НР (384 руб.): 118%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (453 руб.) СП (175 руб.): 63%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (453 руб.)	100 м2 потолка	0,1352	173,61 163,1	10,51		23	22	1	24,9	3,37
14	14	ООО "Кровельный центр"	Планка карнизная Н-250 дл.2м	шт	16,9	74,93			1266				
15	15	Прайс-лист ООО "Кровельный центр"	Планка примыкания фигурная Н-250 дл. 2м	шт	16,6	74,11			1230				
16	16	ТССЦ-101-1845 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	шт.	108,16	0,16			17				
17	17	ТЕР09-03-029-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Монтаж лестниц прямолинейных НР (722 руб.): 90%*(0,85*0,94) от ФОТ (1004 руб.) СП (614 руб.): 85%*(0,8*0,9) от ФОТ (1004 руб.)	1 т конструкци й	0,16	924,64 244,39	581,72 58,71		148	39	93 9	32,37 5,64	5,18 0,9
18	18	ТССЦ-201-0726 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Лестницы приставные и прислоненные с ограждениями	т	0,16	10117,37			1619				
19	19	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 НР 90%*(0,85*0,94) от ФОТ СП 70%*(0,8*0,9) от ФОТ	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,0152	426,58 27,88	4,8 0,08		6			3,83 0,01	0,06
20	20	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 НР (15 руб.): 90%*(0,85*0,94) от ФОТ (21 руб.) СП (11 руб.): 70%*(0,8*0,9) от ФОТ (21 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,0152	226,09 45,4	6,74 0,08		3	1		5,31 0,01	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по разделу 2 Кровля									577706				8185,83
													162,49
Раздел 3. Слуховые окна													
21	21	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство слуховых окон НР (1627 руб.): 118%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (1917 руб.) СП (739 руб.): 63%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (1917 руб.)	1 слуховое окно	2	394,37	25,57		789	91	51	6,63	13,26
						45,35	1,14				2	0,11	
													0,22
22	22	ТССЦ-301-4491 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Решетка вентиляционная пластмассовая размером 600х600 мм	шт.	2	18,72			37				
23	23	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: простая кровля НР (730 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (846 руб.) СП (337 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (846 руб.)	100 м2 кровли	0,15	525,19	138,78		79	40	21	38,53	5,78
						267,01	8,21				1	0,79	
													0,12
24	24	ТССЦ-101-4568 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС21-0,5	м2	16,5	64,07			1057				
25	25	Прайс-лист ООО"Кровельны й центр"	Планка примыкания дл. 2м	шт	7,5	74,11			556				
Итого по разделу 3 Слуховые окна									21798				391,71
													7,62
Раздел 4. Огнезащитная обработка													
26	26	ТЕР26-02-014-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «Вупротек-3» НР (23583 руб.): 100%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (32795 руб.) СП (14049 руб.): 70%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (32795 руб.)	100 м2 обрабатыв аемой поверхност и	5,22	420,57	97,73		2195	1594	510	41,42	216,21
						305,27							
27	27	Прайс-лист "Полимерстройсе рвис"	Огнезащитный состав "Вупротек-3" расход 0,45кг/м2	кг	234,9	4,31			1012				
Итого по разделу 4 Огнезащитная обработка									82167				4448,2
Раздел 5. Водосточная система													
28	28	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м	0,63	242,98	28,14		153	135	18	31,41	19,79

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	НР (2416 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (2800 руб.) СП (1114 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (2800 руб.)	желобов		214,84	1,66				1	0,16	0,1
29	29	ТССЦ-301-5826 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Желоб водосточный МП, размер 120x86x3000 мм	шт.	21	129,1			2711				
30	30	ТССЦ-301-5828 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Заглушка желоба МП правая, размер 120x86 мм	шт.	2	12,03			24				
31	31	ТССЦ-301-5829 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Заглушка желоба МП левая, размер 120x86 мм	шт.	2	12,03			24				
32	32	ТССЦ-301-5827 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Держатель желоба МП, размер 120x86 мм	шт.	70	22,98			1609				
33	33	ТЕРр58-15-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц или подмостей НР (2385 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (3596 руб.) СП (1683 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (3596 руб.)	100 м труб	0,48	418,57			201	201		60,4	28,99
34	34	ТССЦ-301-5835 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Труба водосточная МП, размер 76x102x3000 мм	шт.	16	147,69			2363				
35	35	ТССЦ-301-5839 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Держатель трубы (на кирпич) МП, размер 76x102 мм	шт.	40	19,7			788				
36	36	ТССЦ-301-5841 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Колено трубы (60°) МП, размер 76x102 мм	шт.	8	40,47			324				
37	37	ТССЦ-301-5834 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Воронка выпускная МП, размер 76x102 мм	шт.	8	15,31			122				
Итого по разделу 5 Водосточная система									65821				925,78

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
													2,24
<b>Раздел 6. Разные работы</b>													
38	38	ТССЦпр01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%*(0,85*0,94) от ФОТ СП 0%*(0,8*0,9) от ФОТ	1 т груза	15,2	46,76			711				
39	39	ТССЦпр03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза НР 0%*(0,85*0,94) от ФОТ СП 0%*(0,8*0,9) от ФОТ	1 т груза	15,2	14,77	14,77		225		225		
<b>Итого по разделу 6 Разные работы</b>									2329				
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>													
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.									89933	7251	2546		1077,77
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									677673	140297	21197		20773,4
В том числе, справочно:											2205		215,26
НДС на материалы МАТ=18% (Поз. 2-3, 5, 33, 4, 13, 21, 16, 22, 6, 8, 23, 28, 7, 9-12, 14-15, 24-25, 29-32, 17-20, 26-27, 34-37)									14296				
Индексы пересчета в текущие цены 1 квартала 2016г. ОЗП=17,89; ЭМ=7,19; ЗПМ=17,89; МАТ=5,5; ТЗ=17,89; ТЗМ=17,89 (Поз. 1-3, 5, 33, 4, 13, 21, 16, 22, 6, 8, 23, 28, 7, 9-12, 14-15, 24-25, 29-32, 17-20, 26-27, 34-37, 39)									559976	122469	15760		18203,5
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4, 13, 21, 6, 8, 23, 28, 17-20, 26)									13468	10576	2891		1492,05
Накладные расходы									113020		291		28,49
В том числе, справочно:													
83%*(0,85*0,94) ФОТ (от 27514) (Поз. 2-3, 5, 33)									18246				
90%*(0,85*0,94) ФОТ (от 1025) (Поз. 17-20)									737				
100%*0,9 * (0,85*0,94) ФОТ (от 32795) (Поз. 26)									23583				
110%*(0,85*0,94) ФОТ (от 32452) (Поз. 1)									28522				
118%*0,9 * (0,85*0,94) ФОТ (от 7373) (Поз. 4, 13, 21)									6256				
120%*0,9 * (0,85*0,94) ФОТ (от 41343) (Поз. 6, 8, 23, 28)									35676				
Сметная прибыль									63196				
В том числе, справочно:													
63%*0,85 * (0,8*0,9) ФОТ (от 7373) (Поз. 4, 13, 21)									2843				
65%*(0,8*0,9) ФОТ (от 27514) (Поз. 2-3, 5, 33)									12877				
65%*0,85 * (0,8*0,9) ФОТ (от 41343) (Поз. 6, 8, 23, 28)									16446				
70%*(0,8*0,9) ФОТ (от 32473) (Поз. 1, 19-20)									16367				
70%*0,85 * (0,8*0,9) ФОТ (от 32795) (Поз. 26)									14049				
85%*(0,8*0,9) ФОТ (от 1004) (Поз. 17-18)									614				
<b>Итого</b>									853889				20773,4
В том числе:													215,26

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
									515468				
									21197				
									142502				
									113020				
									63196				
									-101369				
									752520				
									-10020				
									742500				20773,4
													215,26

Сдал: Директор ООО "М-Строй" М.Н.Бегелдиев  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Директор НО "АР фонд капремонта МКД" Р.М.Пшигонов  
(должность, подпись, расшифровка)



Расчет проверил

Главный специалист Филиппов А.Ю

Страница 7 из 13г.



Гранд-СМЕТА  
**СОГЛАСОВАНО:**  
 Директор ООО  
 "М-Строй"  
 М.Н.Бегельдиев  
 2016 г.



Республика Адыгея, МО "Красногвардейский район", с. Красногвардейское, ул. Первомайская 4а МКД  
 (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
 (локальная смета)

на Капитальный ремонт существующей кровли МКД  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
 Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 742,500 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 142,502 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 20773,37 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка покрытий кровель: из асбестоцементных плит и черепицы НР (28522 руб.): 110%*(0,85*0,94) от ФОТ (32452 руб.) СП (16356 руб.): 70%*(0,8*0,9) от ФОТ (32452 руб.)	100 м2 покрытия	5,22 522/100	399,12	347,56	51,56		2083	1814	269		55,52	289,81		
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами НР (6288 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (9481 руб.) СП (4437 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (9481 руб.)	100 м2 кровли	5,22 522/100	150,49	96,72	53,77	4,78	786	505	281	25	15,16	79,14	0,46	2,4
3	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных НР (937 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (1413 руб.) СП (661 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (1413 руб.)	100 окон	0,04	1984,19	1973,33	10,86		79	79			309,3	12,37		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									104056					6821,81		42,94



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 2. Кровля</b>																
4	<b>ТЕР10-01-002-01</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Установка стропил НР (4245 руб.): 118%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (5003 руб.) СП (1929 руб.): 63%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (5003 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	1,5	2553,74	160,68	43,69	1,56	3831	241	66	2	24,09	36,14	0,15	0,23
5	<b>ТЕРр58-12-2</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали НР (8637 руб.): 83%*(0,85*0,94) от ФОТ (13024 руб.) СП (6095 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (13024 руб.)	100 м2	5,22 522/100	2439,84	136,21	31,31	3,32	12736	711	163	17	21,35	111,45	0,32	1,67
6	<b>ТЕР12-01-015-03</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой НР (5229 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (6060 руб.) СП (2411 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (6060 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	5,22 522/100	78,72	55,04	23,68	1,35	411	287	124	7	7,84	40,92	0,13	0,68
УД	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,41 2,14	19,73		19,73		42,22		42,22					
УД	2. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,05 0,261	3683,14				961,3							
УД	3. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	110 574,2	4,87				2796,35							
7	<b>ТССЦ-101-4135</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	574,2	8,6				4938							
8	<b>ТЕР12-01-023-02</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: средней сложности НР (27299 руб.): 120%*0,9 * (0,85*0,94) от ФОТ (31636 руб.) СП (12585 руб.): 65%*0,85 * (0,8*0,9) от ФОТ (31636 руб.)	100 м2 кровли	5,22 522/100	562,1	285,72	138,78	8,21	2934	1491	724	43	41,23	215,22	0,79	4,12
УД	1. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	30 156,6	16,27				2547,88							
УД	2. 101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	128 668,2	57,77				38601,91							